
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 242 DEL 18-03-2015

DETERMINAZIONE

N. 79 DEL 18-03-2015
SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

OGGETTO: Cessione a Consiag S.p.A. di azioni della stessa società detenute dal
Comune di Sesto Fiorentino: autorizzazione alla sottoscrizione del contratto di
compravendita e accertamento d'entrata.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 21 del 5.3.2015 avente ad oggetto “Ipotesi
di acquisto azioni proprie da parte di Consiag S.p.A. – Proposta di alienazione azioni
detenute dal Comune di Sesto Fiorentino – Provvedimenti”;

CONSIDERATO che con la citata deliberazione del Consiglio n. 21/2015 è stato:
- espresso l’assenso all’operazione prospettata e definita da Consiag S.p.A. nell’assemblea
societaria tenutasi in data 27.9.2013, i cui contenuti sono riportati in narrativa;
- approvata la cessione a Consiag S.p.A di n. 521.168 azioni detenute da questo Comune nella
stessa Consiag S.p.A., al prezzo di € 1,7592 ciascuna, per un corrispettivo totale €
916.838,75, sulla base dell’offerta economica della società Consiag S.p.A. comunicata in data
21.10.2013 agli atti del Settore Risorse Finanziarie e Organizzazione;
- autorizzato il Dirigente del Settore Risorse Finanziarie e Organizzazione alla stipulazione
dell’atto di cessione ;

PRESO ATTO che tale procedura è disciplinata dall’art. 2357 “Acquisto delle proprie
azioni” del Codice Civile;

RILEVATO che per la sottoscrizione del contratto di acquisto l’acquirente Consiag S.p.A. ha
incaricato il Notaio in Prato Dr. D’Ambra;

VISTO l’art. 192 “Determinazioni a contrattare e relative procedure” del D.Lgs. 18.8.2000,
n. 267;



CONSIDERATO  che è necessario procedere all’accertamento in entrata di detto importo sul
capitolo PEG 4025 “Alienazioni di partecipazioni del Comune in società” del corrente
esercizio finanziario;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 27 del 28.03.2014 di approvazione del
bilancio di previsione per l’anno 2014/2016 e successiva deliberazione della Giunta
Comunale n. 60 del 7.4.2014 di approvazione del PEG 2014/2016;

VISTO il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione consiliare n. 36 del
14.06.1996;

VISTO l’art. 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza” del D.Lgs, 18.8.2000, n. 267;

RICHIAMATO il decreto n. 33 del 29.9.2014 con il quale il Sindaco ha proceduto alla
nomina del sottoscritto quale Dirigente del Settore Risorse Finanziarie e Organizzazione;

RAVVISATA la propria competenza in materia, anche in qualità di responsabile del
procedimento;

RITENUTO di procedere alla stipula del relativo contratto di compravendita fra il Comune
di Sesto Fiorentino e Consiag S.p.A.;

DETERMINA

1. Di dare esecuzione alla deliberazione di Consiglio Comunale n. 21 del 5.3.2015 avente ad
oggetto “Ipotesi di acquisto azioni proprie da parte di Consiag S.p.A. – Proposta di
alienazione azioni detenute dal Comune di Sesto Fiorentino – Provvedimenti”;

2. Di incaricare se medesimo alla stipula del contratto in rappresentanza del Comune di Sesto
Fiorentino;

3. Di accertare l’introito di € 916.838,75 imputandolo al capitolo 4025 “Alienazioni di
partecipazioni del Comune in società”  Piano finanziario 5.01.01.03.000 del bilancio del
corrente esercizio.

Sesto Fiorentino, 18-03-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to GENNAI STEFANO

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 79 DEL 18-03-2015 - Reg. Gen. N. 242 DEL
18-03-2015 – Pag. 2

Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Cessione a Consiag S.p.A. di azioni della stessa società detenute dal
Comune di Sesto Fiorentino: autorizzazione alla sottoscrizione del contratto di
compravendita e accertamento d'entrata.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Accertamento
2015 / 258

Cessione a Consiag spa di azioni della stessa società
detenute dal Comune di Sesto Fiorentino:
autorizzazione alla sottoscrizione del contratto di
compravendita e accertamento d'entrata - Operazione:
Inserimento

PEG: 4025     PIANO FIN: 5.01.01.03.000
Alienazioni di partecipazioni del Comune in società

18/03/2015 916.838,75

Totale Accertato 916.838,75
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 0,00
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 18-03-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to GENNAI STEFANO

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 79 DEL 18-03-2015 - Reg. Gen. N. 242 DEL
18-03-2015 – Pag. 3

Comune di Sesto Fiorentino


